Memiliki kekayaan bersih lebih dari 

Rp500.000.000 (Lima Ratur Juta Rupiah) sampai dengan paling 

banyak Rp10.000.000.000 (Sepuluh Milyar Rupiah) tidak termasuk 

tanah dan bangunan tempat usaha atau memiliki hasil penjualan 

tahunan lebih dari Rp2.500.000.000 (Dua Milyar Lima Ratus Juta 

Rupiah) sampai dengan paling banyak Rp50.000.000.000 (Lima 

Puluh Milyar Rupiah). 

c. Tantangan dan Peluang UMKM dalam Pengelola Keuangan 

Pengelolaan keuangan yang efisiensi menjadi snagat penting bagi 

UMKM untuk bertahan di masa krisis. Namun, banyak pelaku UMKM